
  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO IV – Edição 844                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

1111 

                          Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 18/08/2025, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 
SUMÁRIO:  
 

 

• Licitação..................     02 

• Atos Oficiais.............    02 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
EXPEDIENTE  

 
O Diário Oficial do Município de 
Narandiba, veiculado na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.  
 
 
ACERVO  
 
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Narandiba poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço 
eletrônicowww.donarandiba.com.br 
para realizar outras consultas sobre as 
publicações utilize a busca através dos 
filtros de pesquisa 
 
ENTIDADES  
 
Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 
CNPJ: 44.857.027/0001-70  
Av: Vereador Laudelino Ferreira, 540 – 
Centro  
CEP: 19.220-000 
 
 
 
 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO IV – Edição 844                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

1111 

                          Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 18/08/2025, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2025 

 
 

O Município de Narandiba, Estado de São Paulo, 
torna público e para conhecimento das licitantes 
e de quem mais interessar possa que a 
licitação PREGÃO PRESENCIAL nº 
027/2025, que tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS AUDIOVISUAIS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
foi REVOGADA POR RAZÕES DE 
INTERESSE PÚBLICO conforme decisão 
circunstanciada inserta nos autos do processo 
licitatório. 

 
Narandiba, 19 de agosto de 2025 

 
 

Danillo Carvalho dos Santos  
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 1106, DE 18 DE AGOSTO DE 
2025. 

 
DISPÕE SOBRE: “HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ELEITOS 
PARA COMPOR A DIRETORIA DO 
CMAS DE NARANDIBA NO PERÍODO 
2025/2027”. 
 
 
DANILLO CARVALHO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e;   
         

 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica homologada a composição da 
Diretoria do Conselho Municipal de Assistência 
Social de acordo com o resultado da eleição 
realizada em Assembléia Geral pelos membros 
deste Conselho no dia 18 de Agosto de 2.025, 
conforme segue: 
 
Presidente: TATIANA CRISTINA DE 
SOUSA BRANCO 
Vice Presidente: GENILDA FERREIRA DA 
SILVA SANTOS 
 
Secretario: ANA CAROLINE OLIVEIRA 
FERREIRA 
Vice Secretario: ELISABETE CRISTINA 
SANTOS DE SOUZA 
 
Tesoureiro: JOSÉ CARLOS DA SILVA 
Vice Tesoureiro: MAURO PEREIRA 
 
Artigo 2º - O mandato dos membros da Diretoria 
eleita na data citada no artigo 1º deste Decreto, 
expira - se em 12 de julho de 2027.  
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 

Paço Municipal “Arnaldo Ruiz”, 18 de agosto 
de 2025. 

 
 
 

Danillo Carvalho dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
Registrado e publicado na Secretaria da 
Prefeitura Municipal de Narandiba- SP, e afixado 
em lugar publico de costume mediante Edital. 
 
 

Tassiane Ayumi Nishimura Oliveira 
Chefe de Gabinete 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO IV – Edição 844                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

1111 

                          Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 18/08/2025, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

RETIFICAÇÃO AO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA DO  

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2025 

Ao Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Narandiba, Estado de 
São Paulo, através da sua Presidente Sra. Aline Alves de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
Edital de Retificação do Processo Seletivo Nº 001/2025, conforme abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

EVENTO DATA 

Publicação do Edital 01/08/2025 

Período de Recurso Contra o Edital de Abertura 01/08/2025 A 05/08/2025 

Respostas aos recursos interpostos contra o Edital de Abertura 06/08/2025 

Período de Inscrições 07/08/2025 a 18/08/2025 

Período de entrega de documentos 07/08/2025 a 18/08/2025 

Homologação das inscrições e identificação do local de provas 19/08/2025 

Recurso das Inscrições 20/08/2025 e 21/08/2025 

Prova Objetiva 24/08/2025 

Disponibilização do Gabarito 25/08/2025 

Recurso do Gabarito  26/08/2025 e 27/08/2025 

Resultado Preliminar da Prova Objetiva  29/08/2025 

Recurso do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 30/08/2025 e 31/08/2025 

Resultado Final da Prova Objetiva 03/09/2025 

Homologação dos candidatos habilitados a participar do pleito eleitoral 04/09/2025 

Campanha eleitoral (15 dias) 05/09/2025 a 18/09/2025 

Eleição 21/09/2025 

Publicação da lista preliminar dos eleitos 22/09/2025 

Interposição de recursos contra o resultado ou impugnação dos eleitos 23/09/2025 até 25/09/2025 

Julgamento dos recursos de impugnação 26/09/2025 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO IV – Edição 844                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

1111 

                          Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 18/08/2025, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

Publicação da lista final dos candidatos eleitos  29/09/2025 

Posse dos Conselheiros Tutelares Eleitos 01/10/2025 

 

LEIA-SE: 

EVENTO DATA 

Publicação do Edital 01/08/2025 

Período de Recurso Contra o Edital de Abertura 01/08/2025 A 05/08/2025 

Respostas aos recursos interpostos contra o Edital de Abertura 06/08/2025 

Período de Inscrições 07/08/2025 a 18/08/2025 

Período de entrega de documentos 07/08/2025 a 19/08/2025 (até as 
18h00min) 

Homologação das inscrições e identificação do local de provas 20/08/2025 

Recurso das Inscrições 21/08/2025 e 22/08/2025 

Prova Objetiva 24/08/2025 

Disponibilização do Gabarito 25/08/2025 

Recurso do Gabarito  26/08/2025 e 27/08/2025 

Resultado Preliminar da Prova Objetiva  29/08/2025 

Recurso do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 30/08/2025 e 31/08/2025 

Resultado Final da Prova Objetiva 03/09/2025 

Homologação dos candidatos habilitados a participar do pleito eleitoral 04/09/2025 

Campanha eleitoral (15 dias) 05/09/2025 a 18/09/2025 

Eleição 21/09/2025 

Publicação da lista preliminar dos eleitos 22/09/2025 

Interposição de recursos contra o resultado ou impugnação dos eleitos 23/09/2025 até 25/09/2025 

Julgamento dos recursos de impugnação 26/09/2025 

Publicação da lista final dos candidatos eleitos  29/09/2025 

Posse dos Conselheiros Tutelares Eleitos 01/10/2025 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO IV – Edição 844                  Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

1111 

                          Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 18/08/2025, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Narandiba/SP, 18 de agosto de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA 

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Narandiba, através da Secretaria Municipal de Educação em 
conformidade com Portaria Nº 334/2024 de 23/10/2024, CONVOCA todos os docentes 
candidatos à contratação, classificados no Processo Seletivo nº 003/2024 (Professor de Creche), 
para Atribuição de Classes e ou Aulas a realizar-se no dia 22/08/2025, a partir das 09h00 na 
Secretaria Municipal de Narandiba, sito à Avenida Rodrigues de Lima, nº 31- Centro, 
apresentando os documentos pessoais e habilitação exigida no Edital do referido certame. 
 

DATA DA ATRIBUIÇÃO: 
22/08/2025 

HORA DA ATRIBUIÇÃO: 
 COM INÍCIO AS 09h  Professor de Creche 

 

UNIDADE ESCOLAR DISCIPLINA/ 
CLASSE TURNO Nº DE AULAS SITUAÇÃO PERÍODO 

 
 

CRECHE ESCOLA 
MARIA KLARA 

VITÓRIA SANDES 
DUARTE 

 

MATERNAL 
II Manhã/ tarde 26H/A+13HTPC substituição indeterminado 

 

 

NARANDIBA,18/08/2025 

 

GENI FERREIRA DOS SANTOS SOUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 


